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Wyraźny wzrost liczby
pacjentów na niektórych
oddziałach Szpitala Woje-
wódzkiego im. św. Łukasza
w Tarnowie zaobserwowa-
no w pierwszym miesiącu
bieżącego roku w stosunku
do analogicznego okresu
roku ubiegłego. – To może
oznaczać wydłużenie okre-
su oczekiwania na zabiegi
planowe, bo łóżek w szpita-
lu nie przebywa – prze-
strzega Anna Czech, Dy-
rektor Szpitala.

Więcej pacjentów przyjmuje się przede
wszystkim na oddziale okulistyki, neurolo-
gii i kardiologii. W przypadku okulistyki w
styczniu przyjęto o ponad 10 procent pa-
cjentów więcej niż przed rokiem. Gdyby
taka tendencja utrzymała się w kolejnych
miesiącach, to kontrakt z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia na świadczenia medycz-
ne na tym oddziale byłby wypełniony już
po połowie roku. Więcej pacjentów niż
przed rokiem leczono w styczniu także na
oddziale neurologii. W tym przypadku
wzrost jest co prawda niewielki, ale trzeba

pamiętać, że w minionym miesiącu oddział
był remontowany. Po sfinalizowaniu prac
należy spodziewać się zasadniczo większej
liczby pacjentów. Znacznie więcej osób niż
w roku ubiegłym trafiło także na Oddział
Kardiologii i Oddział Wewnętrzny I i Ne-
frologii z Ośrodkiem Dializ.

Utrzymanie się tej tendencji może po-
wodować wydłużenie się kolejek do za-
biegów planowanych. Powód jest prosty.
Szpital ma ograniczona liczbę łóżek i nie
jest w stanie przyjąć więcej pacjentów
niż ma łóżek. Zawsze w pierwszej kolej-

ności opieką obejmowane są osoby w naj-
cięższych stanach, których życie znajdu-
je się bezpośrednim zagrożeniu. Im ta-
kich przypadków jest więcej, tym mniej
wolnych miejsc dla osób leczonych na
schorzenia nie wymagające natychmiasto-
wej interwencji. W konsekwencji pa-
cjenci będą musieli uzbroić się w cierpli-
wość – Prosimy o wyrozumiałość, ponie-
waż nie możemy ani zwiększyć liczby
łóżek ani zwiększyć kontraktu, by zatrud-
nić większą liczbę lekarzy – tłumaczy dy-
rektor Anna Czech.

Wykaz wybranych zrealizowanych hospitalizacji
w styczniu 2010 w Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza w Tarnowie

Oddział Plan na styczeń Wykonanie

(punktowy) Ilość (w punktach) procentowo

WEWNĘTRZNY I 5569 4771,96 85,69

WEWNĘTRZNY II 7688 7392,70 96,16
KARDIOLOGICZNY 10 809 9612,84 88,93

NEUROLOGICZNY 4745 4290 90,41

ANESTEZJOLOGICZNY 3573 9549 267,27
GINEKOLOGICZNY 5856 6022,16 102,84

CHIRURGIA OGÓLNA 13691 15763,72 115,14
NEUROCHIRURGIA 19150 20268,44 105,84

ORTOPEDYCZNO-URAZOWY 4337 5333,37 122,97
OKULISTYCZNY 1567 1885 120,29

OTOLARYNGOLOGICZNY 3592 3665 102,03

Dużo pacjentów i groźba kolejek
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W pierwszym miesiącu tego roku w po-
radni udzielono 350 porad. Z czasem moż-
na się spodziewać, że będzie ich coraz wię-
cej. – Z roku na rok rośnie liczba pacjen-
tów. Coraz większe tempo życia i nieustan-
ny wyścig szczurów powodują, że stres to-
warzyszy nam na co dzień – dodaje dr Elż-
bieta Bartnik-Pachowicz.

W wielu wypadkach pojawia się przy
okazji chorób somatycznych takich jak
choroba niedokrwienna serca (17-20
procent chorych), nowotwory złośliwe
(20-40 procent), choroby tarczycy (20-

30 procent) czy zespoły bólowe (ponad
50 procent). Większość osób błędnie
uważa, że depresja jest skutkiem choro-
by somatycznej i mija wraz z jej wylecze-
niem. Faktycznie choroby te należy trak-
tować zupełnie osobno i osobno leczyć.
Dopiero wtedy można się spodziewać
możliwie dobrych efektów.

W działającej przy szpitalu poradni łatwo
się o tym przekonać, bo zjawisko kolejek
powszechne w poradniach specjalistycz-
nych tutaj nie istnieje. – Wszystko dzięki
temu, że udało nam się dobrze zorganizo-

wać pracę – podkreśla Anna Czech, dyrek-
tor szpitala. Powoduje ona, że w gabinecie
nie przypominającym tradycyjnego pokoju
lekarskiego można pojawić się wprost z uli-
cy. W otwartej do g. 16 rejestracji wystar-
czy się zarejestrować i za chwilę można się
stawić piętro wyżej u lekarza.

W razie kłopotów objawiających się dłu-
gotrwałym dyskomfortem psychicznym lub
pogarszającym się nastrojem lepiej nie zwle-
kać. Depresja leczona jest tym skuteczniej,
im szybciej zdecydujemy się na wizytę u
specjalisty. Pomóc powinni w tym najbliżsi
obserwujący zmiany w zachowaniu chore-
go. – Ich rola jest nie do przecenienia, bo
sam dotknięty stanem depresji zwykle z
trudem podejmuje taką decyzję –  przypo-
mina dr Elżbieta Bartnik-Pachowicz.

Często o oporach wobec leczenia decy-
duje stereotypowe podejście do lekarza
psychiatry i leczenia farmakologicznego.
Dziś zarówno stosowane metody jak i lekar-
stwa przynoszą nie tylko lepsze efekty, ale
do minimum sprowadzają skutki uboczne
przyjmowania leków.

Pacjenci przyjmowani są na bieżąco

PORADY BEZ KOLEJEK
Mnóstwo pacjentów i żadnych kolejek, możliwość rejestracji
i przyjęcia nie tylko z dnia na dzień co wręcz z godziny na
godzinę to normalny i powszechny sposób świadczenia usług
medycznych w Poradni Psychosomatycznej działającej przy
Szpitalu Wojewódzkim im. św. Łukasza w Tarnowie– Tutaj
bezzwłoczne przyjmowanie pacjentów ma zasadnicze zna-
czenie. Później może być już za późno – tłumaczy dr n. med.
Elżbieta Bartnik-Pachowicz, specjalista psychiatra.

kło tańców i konkursów, z których część
skierowana była nie tylko do dzieci, ale tak-
że do ich rodziców. Było układanie puzzli
na czas, rozwiązywanie zagadek dotyczących
bajek, a także loteria fantowa.

W głównej roli wystąpił jednak św. Miko-
łaj, który jak to na niego przystało nie przy-

Zabawa ze świętym Mikołajem
Blisko 300 dzieci pracowni-
ków naszego szpitala wzię-
ło udział w zabawie choin-
kowej, która odbyła się na
terenie szpitala. O dobre
samopoczucie zadbali
prowadzący: Grzegorz
Janiszewski i Maria Zawa-
da-Bilik.

Zabawę przygotowano już po raz kolejny.
Tym razem skorzystały z nich dzieci w wie-
ku od 3 do 9 lat, którym towarzyszyli także
rodzice. W scenariuszu imprezy nie zabra-

szedł z pustymi rękami. Dzieci w jego oce-
nie spisały się na tyle dobrze, że na nagrody
zasłużyły. Sądząc po reakcji dzieci, z któ-
rych część przyszła na zabawę poprzebiera-
na np. za księżniczki, paczki ze słodyczami
sprawiły im najwięcej radości.

Kolejna zabawa już w przyszłym roku.


